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Förändring av resursenheten  
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens åtgärder till förändrad inriktning av resursenhetens 
verksamhet från och med 1 oktober –05 godkännes. 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                                       Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör                                                    Chef avdelning förskola- 
                                                                                skola 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom avdelningen förskola-skola. Samtliga 
berörda är vidtalade. Information till de fackliga organisationerna har skett 
den 21/6 – 05 och förhandling kommer att ske den 23/8 –05. 
 
 
Bakgrund 
Förvaltningen har i verksamhetsplanen fått i uppdrag att utvärdera 
resursenheten och se över resursanvändning och inriktning. 
Resursenheten består idag av två biståndshandläggare, två 
resurspedagoger, en psykolog, en resurssamordnare, en kanslist, ett 
skolresursteam, en ungdomslots och en förebyggande drogsamordnare. 
Enhetens chef har ingått i avdelning förskola-skolas chefsgrupp. 
 
Resursenhetens uppdrag har varit att ge stöd till skolor och förskolor i 
form av fördelning av resurser för barn i behov av särskilt stöd, 
handledning, kompetensutveckling, drogförebyggande arbete, bistånd till 
barn med handikapp och arbete med ungdomsrådet och 
elevinflytandefrågor. 
 
En utvärdering, som bestod av intervjuer med rektorer, förskolechefer och 
medarbetarna på resursenheten, gjord i december –04, och ytterligare 
intervjuer i maj-05 med medarbetarna på resursenheten visade att det stöd 
som erbjöds uppskattades ute i verksamheterna. 
 
Däremot framkom i intervjuerna med medarbetarna på resursenheten att 
uppdragen inte alltid upplevdes som tydliga och att det fanns en osäkerhet 
på vems uppdrag man arbetade – på chefernas, personalens eller chefen 
för resursenhetens uppdrag. Medarbetarna på resursenheten redovisade att 
nästan inget samarbete förekom mellan dem trots att de arbetade med 
samma målgrupper  - barn i förskola och grundskola – och inom samma 
enhet. De hade också olika synpunkter på sin organisatoriska tillhörighet. 
 
I maj –05 genomfördes även samtal med fritidsföreståndare och 
fältassistenter i syfte att inhämta deras syn på verksamhet och innehåll. 
Fritidsgårdarna är idag olika organiserade. Årsta fritidsgård är lokal-och 
verksamhetsmässigt integrerad i Årstaskolan, Östberga fritidsgård har en 
egen fristående lokal och samverkar endast genom 
mellanstadieverksamheten med skolan. Träffpunkt Dalens fritidsgård, som 
organisatoriskt tillhör socialtjänsten,  bedrivs i fristående lokal och har 
ingen verksamhet med anknytning till Nytorpsskolan. I Enskedeskolan är 
Café Enskede integrerat lokal-och verksamhetsmässigt i skolan. 
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Fältassistenterna tillhör barn- och ungdomsenheten inom 
socialtjänstavdelningen. 
 
I samtalen efterlystes en tydligare organisationstillhörighet och 
uppdragsbeskrivning, mer och tydligare samarbete mellan fritidsgårdarna 
och mellan fritidsgårdar och fältassistenter, drogsamordnare och 
ungdomslots samt gemensamt synsätt på arbetet med stadsdelens 
ungdomar. 
  
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bristen på samarbete och gemensamt synsätt gör det svårt att åstadkomma 
ett varaktigt resultat av ungdomsarbetet. En orsak till det bristfälliga 
samarbetet kan vara att de som arbetar med våra ungdomar har olika 
organisationstillhörighet och svårigheter att samlas. Gemensamma 
aktiviteter som discon, olika lovaktiviteter och en samlad 
sommarverksamhet är svårt att genomföra om inte alla finns samlade. Det 
blir också mer effektivt om personalen kan användas mer flexibelt. 
Det är inte heller bra om de vuxna som arbetar med ungdomar drar åt olika 
håll och grupperingar kan spelas ut mot varandra. En samlad enhet har 
bättre möjligheter att samverka kring det förebyggande arbetet vad 
beträffar droger, segregation och skolfrånvaro. 
 
  
En gemensam verksamhetssyn hos dem som arbetar med våra ungdomar, 
dvs fältassistenterna, drogsamordnaren, ungdomslotsen, skolresursteamet 
och fritidsgårdarna, möjligheter att träffas och diskutera verksamhet, 
gemensam kompetensutveckling och möjligheter att driva 
utvecklingsfrågor är goda förutsättningar för ett gott samarbete och 
förebyggande arbete.   
 
Förvaltningen föreslår följande: 
Träffpunkt Dalen flyttas organisatoriskt från socialtjänstavdelningen till 
avdelningen för förskola-skola. 
 
Träffpunkt Dalen, Årsta fritidsgård, Östberga fritidsgård och Café Enskede 
placeras organisatoriskt under chefen för resursenheten men föreståndarna 
är lokalmässigt fortsättningsvis placerade ute i sina verksamheter.  
 
Fältassistenternas tjänster flyttas organisatoriskt från 
socialtjänstavdelningen till avdelningen för förskola-skola med placering 
på resursenheten under chefen för resursenheten. 
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Drogsamordnartjänsten är fortsättningsvis placerad på resursenheten under 
chefen för resursenheten. 
 
Ungdomslotstjänsten är fortsättningsvis placerad på resursenheten under 
chefen för resursenheten. 
 
Skolresursteamet, med prioriterat uppdrag gällande de äldre eleverna i 
skolan, är även fortsättningsvis placerade på resursenheten under chefen 
för resursenheten. 
 
Biståndshandläggarna placeras på beställaravdelningen under chefen för 
beställaravdelningen. 
 
Resurssamordnare, resurspedagoger och psykolog placeras organisatoriskt 
direkt under avdelningschefen för förskola-skola. 
Resurssamordnartjänsten placeras på Årstavägen 56A och resurspedagoger 
och psykolog är fortsättningsvis lokalmässigt placerade på resursenheten. 
 
Eftersom de öppna förskolorna också är frivilliga verksamheter placeras 
även de öppna förskolorna i Dalen, Östberga och Enskede Gård under 
chefen för resursenheten. 
 
Chef rekryteras för resursenheten. 
 


